
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
_____________________________КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ_____________________________

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №11 «Звездочка»» городского округа город Шарья

ПРИКАЗ

03 сентября 2020 № 96

О функционировании МБ ДОУ №11 в 2021-2022 учебном году

С целью эффективной организации образовательного процесса, обеспечения 
безопасных условий нахождения детей и труда работников МБДОУ №11, сохранения 
единого образовательного пространства, руководствуясь Федеральным законом РФ от 
20.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании», ФГОС ДО, письмами Министерства 
образования России от 14.03.2000 № 65/23-16 «О гигиенических требованиях к 
максимальной нагрузке на детей дошкольного возраста в организованных формах 
обучения», Уставом ДОУ, Правилами внутреннего трудового распорядка,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МБДОУ №11 12-часовой режим работы с 7.00-19.00 для групп 
общеразвивающей направленности; 10 - часовой режим работы с 07.30- 17.30 час для групп 
компенсирующей направленности (при пятидневной рабочей неделе).

2. Установить график работы специалистов:
- Музыкальный руководитель - 5-часовой рабочий день на 1 ставку, согласно личного 

графика работы, утвержденного заведующим МБДОУ.
- Инструктор по физической культуре - 6-часовой рабочий день, согласно личного 

графика работы, утвержденного заведующим МБДОУ.
- Учитель-логопед - 4-часовой рабочий день, согласно личного графика работы, 

утвержденного заведующим МБДОУ.
- педагог-психолог - 7 часовой рабочий день, согласно личного графика работы, 

утвержденного заведующим МБДОУ.
- Повар - 8 часовой рабочий день;
I смена - 6.00-13.00 П смена - 8.00-17.00
Подсобный рабочий -8 часовой рабочий день с 8.00 -17.00, перерыв для отдыха и питания 

с 14.00-15.00
- Помощник воспитателя, младший воспитатель - 8-часовой рабочий день, с 8.00 -17.00, 

перерыв для отдыха и питания с 14.00 -15.00
- завхоз - 8 часовой рабочий день с 8.00 -17.00. перерыв для отдыха и питания с 14.00 - 

15.00
- кастелянша - 8 часовой рабочий день с 8.00 -17.00, перерыв для отдыха и питания с 14.00 

-15.00
- сторожа - согласно графика, утвержденного заведующим МБДОУ
-рабочий по обслуживанию здания - 8 часовой рабочий день с 8.00 -17.00, перерыв для 

отдыха и питания с 14.00 -15.00
-дворник - 5ч.30 мин часовой рабочий день с 7.30-12.30
2.1. Утвердить график работы сотрудников МБДОУ №11 «Звездочка» (Приложение №1) 
Сотрудникам строго соблюдать установленные графики. Время начала работы каждого 
сотрудника за 10 минут до начала рабогы.Не допускать изменений режима работы ДОУ.
6. Педагогическим работникам и сотрудникам ДОУ запрещается:
- изменять по своему усмотрению график работы и сетку занятий;



- отменять, удлинять или сокращать продолжительность занятий, перерывов между ними 
и физкультминуток.

3. Скомплектовать возрастные группы на 2021-2022 учебный год согласно возрастного 
ценза и показаний ПМПК:

Возрастная группа (название) Кол-во 
детей

Площадь 
группы

Площадь 
спальни/ 

кол-во кроватей
1 Младшая группа «Крохи» 24 47.6кв. м. 34, 2кв.м

25 спальных мест
2 младшая группа «Цыплята» 27 41.4кв. м. Спальни нет

Средняя группа « Почемучки» 13 47.7 кв.м Спальни нет

Средняя группа 
логопедическая « Радужки» 21 45.9кв. м. Спальни нет

Старшая группа « Солнышки» 21 47.6 кв. м. Спальни нет

Старшая логопедическая группа 
«Речецветик» 18 46.0кв. м. Спальни нет

Подготовительная группа 
« Колокольчики» 26 49.0 кв. м. Спальни нет

Подготовительная группа 
логопедическая « Непоседы» 22

4б.0кв. м. Спальни нет

ВСЕГО 172

4. Утвердить расстановку педагогических кадров по возрастным группам с 1 
сентября2021г.
1 младшая группа «Кроха» - воспитатели:
Червоткина И.А., Завьялова Т. Ю.

Помощник воспитателя: Ба ни лова Л. А.
2 младшая группа «Цыплята» - воспитатели:
Зайцева Т. С„ Корепова О.Е.
Помощник воспитателя: Затяпша С. А.
Подготовительная группа «Колокольчики» - воспитатели:
Травина Ю. В., Салтыкова С. Н.
Помощник воспитателя: Белугина В.В.
Подготовительная логопедическая группа «Непоседы» - воспитатели:
Прытова Л. В„ Удалова Н. С.
Помощник воспитателя: Веселова АТС-
Средняя группа «Почемучки» - воспитатели:
Мавричева С. А., Романова И. Ю.

Помощник воспитателя: Лапшина Э.А.
Средняя группа компенсирующей направленности «Радужка» - воспитатели

Королёва Г.В., Вестникова М. В.
Младший воспитатель: Кощеевич Е.С.
Старшая группа компенсирующей направленности «Речецветик» - воспитатели:
Золотарёва М. В., Коновалова Е. В.
Младший воспитатель: Семенова О. В.
Старшая труппа «Солнышки» - воспитатели:



Ховрякова И. С., Нечаева Е. В.
Помощник воспитателя: Кирина О.В.
5 С целью сохранения единого образовательного пространства:
принять к исполнению в 2.021-2022 учебном год}7 следующие программы и технологии:
- Основная образовательная..программа дошкольного образования мушщипального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №11 
«Звездочка»» городского округа город Шарья Костромской области.

-Рабочая программа воспитания МЕДОУ «Детский сад № 11 «Звездочка»».
технологии: «Коррекциогпю-развпвающей работы в логопедической группе для детей с 
общим недоразвитием» Филичева Т.Б.
б.Старшему воспитателю Торопова Е.В. рассмотреть и предоставить на утверждение 
расписание организованной образовательной деятельности для всех возрастных групп, 
расписание работы кружков (секций и т.д.), темы самообразования педагогов, карты 
рассаживания и всю документацию педагогов в срок до 15.09.2021 года.
7.Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой, контроль за 
исполнением п. 2-6 воздая^АВВ^др

!/ ^,Д%Дедующш1

Rs?ferv Нч)
\\ //

инею воспитателя Торопдву) Елену Владимировну.

О.А.Реунова

Приложение 1 
к приказу № 96 

ог 03.09.2021г.

№

----  — — ---

Должность
Продолжительное 

ть работы в 
неделю

Режим работы

Начало Оконча 
ние Обед

1. Заведующий 40 часов 8.00 17.00 12.00-13.00

Старший воспитатель 36 часов 8.00 15.42 12.00-12.30

3. Завхоз 40 часов 8.00 16.30 12.00-12.30

4. Воспитатель 36 часов 
(по гибкому)

1 смена-7.00
2 смена -12.00

14.00
19.00

5. Младший воспитатель,
помощник воспитателя 40 часов 8.00 17.00 14.00-15.00

6. кастелянша 40 часов 8.00 17.00 14.00-15.0

7. Повар, шеф-повар 40 часов 1 смена-6.00
2 смена 09.00

14.00
17.00

8. Подсобный рабочий 40 часов 8.00 16.00 14.00-15.00

9. Рабочий по обслуживанию
здания 40 часов

8.00 
(возможен 

гибкий график)
16.00

10. Сторож 12.00
24.00

19.00
07.00

07.00
07.00

без выхода 
за 

территори 
ю сада

Примечание: Смена по графику работы для сторожей со скользящими выходными днями.

11. Учитель-логопед 20 часов 8.00
13.00

12.00
17.00

12. Музыкальный руководитель 24 часа 8.00
13.00

13.00
18.00


